О подготовке проекта Правил землепользования и застройки Кременкульского сельского поселения за исключением пос. Западный Сосновского муниципального района Челябинской области
В соответствии с частью 5 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 34 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сосновского муниципального района,  постановлением администрации Сосновского муниципального района № 2479 от 23.04.2014 «Об утверждении состава комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки Сосновского муниципального района», постановление администрации Сосновского муниципального района № 521 от 17.04.2020 «О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 23.04.2014 № 2479», в целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории муниципального образования, администрация Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к подготовке проекта Правил землепользования и застройки Кременкульского сельского поселения за исключением пос. Западный Сосновского муниципального района Челябинской области
2. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Кременкульского сельского поселения за исключением пос. Западный Сосновского муниципального района Челябинской области (приложение № 1).
3. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района.

Глава Сосновского

муниципального района

Е.Г. Ваганов
Приложение

к постановлению

администрации Сосновского муниципального района
от «___» ________2022 года №_____

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Кременкульского сельского поселения за исключением пос. Западный Сосновского муниципального района Челябинской области
1.1. Управлению архитектуры и строительства:
1.2. подготовить техническое задание на выполнение работ «Подготовка проекта Правил землепользования и застройки Кременкульского сельского поселения за исключением пос. Западный Сосновского муниципального района Челябинской области.
2. Проект Правил землепользования и застройки Кременкульского сельского поселения за исключением пос. Западный разработать в срок до 01.10.2022 года.
3. Подготовить проект Правил землепользования и застройки, представить на рассмотрение Комиссии. В двухнедельный срок Комиссия проводит согласование проекта и направляет на рассмотрение Главе Сосновского муниципального района.
4. Глава Сосновского муниципального района в течение 10 дней после представления ему проекта Правил землепользования и застройки принимает решение об опубликовании проекта на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

5. После рассмотрения проекта Глава Сосновского муниципального района принимает решение о проведении общественных обсуждения по проекту Правил землепользования и застройки не позднее 10 дней со дня получения такого проекта.
6. После завершения общественных обсуждений по проекту Правил землепользования и застройки Комиссия с учетом результатов общественных обсуждений в двухмесячный срок обеспечивает при необходимости внесение изменений в проект Правил землепользования и застройки и представляет указанный проект главе Сосновского муниципального района.
7. Глава Сосновского муниципального района согласованный проект правила землепользования и застройки в течение 10 дней после представления ему проекта направляет в Собрание депутатов Сосновского муниципального района для принятия решения об утверждении Правил землепользования и застройки Кременкульского сельского поселения за исключением пос. Западный.
Первый заместитель главы района

 С.А. Чигинцев